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خبرسازان

خصوصیسازی

آینده نامعلوم حذف صفرهای اضافه
درروزهایاخیرشایعهحذف6صفرازمقابلپولملیدوباره
شدتگرفته.ایندرحالیاستکهبانکمرکزیتصمیمیبرای
اینکارنداردوآنچهباعثطرحاینماجراشده،انتشاریکگزارش
صرفاتحقیقاتیتوسط2محققدرپژوهشکدهپولیوبانکیاست.
بهگزارشهمشهری،حذفصفرازمقابلپولملیدردولتهای
گذشتهبارهامطرحشدهوحتیدولتپیشینلایحهایهمبرای
تغییرواحدپولملیارائهکردکهبهنتیجهنرسید.دردولت
دوازدهمهملایحهایبهمجلسارسالشدکهقراربودواحدپول
ملیتومانشودوهرتومانبرابربا10هزارریالجاریومعادل
یکصدقرانباشدکههرچندمجلسوقتبهاینپیشنهادرأیداد

امابهتصویبشوراینگهباننرسید.

زمان بازگشت صفرها
پژوهشکدهپولیوبانکیبانکمرکزیزمانبازگشت6صفر
درصورتحذفبراساسسناریوهایمختلفتورمیرا

اینگونهبرآوردکردهاست:
تورم10درصد.............................................................145سال
تورم20درصد................................................................76سال
تورم30درصد................................................................53سال
تورم40درصد................................................................41سال
تورم50درصد................................................................34سال
تورم60درصد................................................................29سال

مزایای حذف صفر از پول ملی
کنترلانتظاراتتورمی 1

جلوگیریازجایگزینیریالباارزهایخارجی 2
هویتبخشیملیبهشهروندان 3

کاهشهزینههایفیزیکیحملونقلاسکناس 4
کاهشریسکسرقت 5
بهبودحسابداریمالی 6

ارتقایکاراییخدماتپرداختالکترونیکی 7
اصلاحنسبتاسکناسبهمسکوک 8

سرقت زعفرانی
رقباییماننداسپانیاوافغانستانزعفرانایرانرا

بهنامخودصادرمیکنند

گشتیدراقتصادایران

گشتیدراقتصادجهان

احمد مقدسی، رئیس هیأت مدیره انجمن 
 صنفی گاوداران ایران با اشاره به کاهش
3۰ هزار تومانی قیمت دام سنگین گفت: 
آنقدر گوشت وارد شده که بازار را اشباع 
کرده و دام روی دست دامداران مانده است. 

سهراب سهرابی، مجری طرح گندم 
وزارت جهادکشاورزی گفت: امسال نحوه 
پرداخت مطالبات گندم کاران تغییر کرده 
و بعد از ورود اطلاعات کشاورزان در سامانه 
بهره وری و تحویل گندم، یارانه آنها مستقیم 

از سازمان هدفمندی پرداخت خواهد شد.

محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری، 
در راستای اجرای مواد 14 و 15 قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار مصوب 13۹۰ 
تکالیف مسئولان بهبود محیط کسب وکار 
در همه دستگاه ها را برای اجرا و همکاری 

در اجرای این قوانین ابلاغ کرد.

براساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
بانک مرکزی، نرخ بهره بین بانکی کشور در 
هفته منتهی به 16 خرداد معادل ۰.۰3درصد 
نسبت به هفته قبل از آن رشد کرده و با 
ثبت یک رکورد جدید به 23.64درصد 

رسیده است.

 گوشت قرمز ارزان شد
افزایش نرخ بهره بین بانکی، کاهش قیمت گوشت قرمز، 
تغییر در نحوه پرداخت مطالبات گندم کاران، اجرای فاز 
دوم بارنامه الکترونیک و ابلاغ وظایف دستگاه ها برای 
بهبود محیط کسب وکار ازجمله خبرهای اقتصاد ایران 

در روز گذشته بود.

رمزارزها، سیستم مالی جهان و تسلط 
دولت ها را تضعیف می کنند و همین امر 
کافی است تا دولت ها به آن روی خوش نشان 
ندهند؛ اما دونالد ترامپ، نامزد انتخابات 
آمریکا برای جلب حمایت حداکثری وعده 

حمایت از رمزارزها را داده است.

ایلان ماسک برای ماندن در پست 
مدیرعاملی شرکت تسلا، بسته حقوقی 
56میلیارد دلاری را پیشنهاد داده 
و سهامداران این شرکت برای حفظ 
مدیرعامل خود باید پنجشنبه هفته آینده 
در مورد این حقوق نجومی رأی گیری کنند.

جمعه  شب، بعد از انتشار داده های ضعیف 
از وضعیت بازار کار آمریکا، بازار رمزارزها 
با سقوط شدید مواجه شد و با سقوط بیش 
از 5درصدی قیمت بیت کوین به عنوان 
پرچم دار این بازار، قیمت سایر ارزها هم 

ریزش کرده است.

بانک مرکزی روسیه براساس پیش بینی 
بازار، نرخ بهره اصلی خود را برای پنجمین 
جلسه متوالی بدون تغییر در محدوده 
16درصد تثبیت کرد. البته این بانک، 
افزایش نرخ بهره در نشست آتی را محتمل 

دانسته است.

شاخص قیمت جهانی مواد غذایی سازمان 
ملل متحد در  ماه می  برای سومین ماه 
متوالی افزایش یافت. غلبه افزایش قیمت 
غلات و محصولات لبنی بر کاهش قیمت 
شکر و روغن های گیاهی، دلیل اصلی این 

گرانی است.

رشد تولید ناخالص داخلی منطقه یورو در 
3 ماهه سال 2۰24 معادل ۰.3درصد رشد 
کرده است. این رشد در مقایسه با مدت 
مشابه در سال قبل ۰.4واحد درصد بیشتر 
است و از فرار اقتصاد این منطقه از تله رکود 

حکایت دارد.

حقوق ماسک: 56میلیارد دلار!
حمایت ترامپ از ارزهای دیجیتال، واکنش منفی بیت کوین 
به داده های ضعیف بازار کار آمریکا، حقوق 56میلیارد 
دلاری ایلان ماسک، گرانی غذا در جهان، تثبیت نرخ بهره 
در روسیه، جهش صادرات چین و رشد اقتصاد منطقه یورو، 

از داغ ترین خبرهای اقتصاد جهان بود.

صفحهآرا:مهدیسلامی

علی اکبر مرزبان، سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با ورود 
۲۰کشتی تحت پرچم ایران که ۱۹فروند آن در دریای خزر بوده است، ظرفیت ناوگان تجاری 
کشور با افزایش قابل توجه روبه رو بوده و ایران با یک پله ارتقا در رتبه بندی جهانی ناوگان 

تجاری در جایگاه ۱6جهان قرار گرفته است.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: فرایند ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در دولت سیزدهم 
به بیش از ۲میلیون و 6۰۰هزار واحد رسیده و از این تعداد بیش از ۵۵۰هزار واحد تکمیل و تحویل 
متقاضیان شده است. براساس آمارهای این وزارتخانه، در دولت سیزدهم بیش از ۵۴هزار هکتار 

زمین برای احداث واحدهای نهضت ملی مسکن برای متقاضیان واجد شرایط تأمین شده است.
16

در جهان 
550
هزار واحد

 واگذاری شرکت های 
زیرمجموعه وزارت کار در بورس

وزیرکارازواگذاریشرکتهایزیرمجموعهاینوزارتخانهدر
بورسخبرداد.

بهگزارشهمشهری،طبقماده5برنامههفتمتوسعههمه
وزارتخانهها،مؤسساتدولتیوشرکتهایدولتیموظفند
حداکثرتاپایانسالدوماززماناجرایقانونبرنامههفتمسهام
شرکتهایزیرمجموعهخوداعمازتولیدی،خدماتیوبازرگانی
راواگذارکنند.دراینبرنامههمچنینتأکیدشدهشرکتهای
شبهدولتینیزبایدسهامشرکتهایخودراواگذارکنندوحتی
مجازاتهاییبرایوزارتخانههاییکهبهتعهداتشانعملنکنند،
درنظرگرفتهشدهاست.درچنینشرایطیروزگذشتهوزیرکار

وعدهدادامسالسالخروجاینوزارتخانهازبنگاهداریاست.
درحالحاضرآماردقیقیازتعدادشرکتهایزیرمجموعهوزارت
کاردردستنیستاماحجتاللهعبدالملکی،وزیرسابقکارپیش
ازاینتعدادشرکتهایتابعهاینوزارتخانهرا500شرکتاعلام
کردهبود.اینهاشرکتهاییهستندکهخیلیقبلتربراساس
سیاستهایاصل44بایدواگذارمیشدنداماتاکنونبلاتکلیف
ماندهاست.شایدبتوانگفتمهمتریناینشرکتهاایدروو
ایمیدروهستندکهقبلادرفهرستواگذاریبودنداماباعنوان
سازمانتوسعهایازفهرستواگذاریهاحذفشدند.کارشناسان
براینباورندکهایندوشرکتدربهترینحال2هلدینگبزرگ
صنعتیهستندکهمیتوانبهراحتیسهامآنهارادربورسواگذار
کردامابهدلیلمقاومتمدیراندولتیهیچصحبتیازواگذاری
سهامایندوشرکتنمیشود.بااینحالروزگذشتهوزیرکاراز
برنامهواگذاریسهامشرکتهایزیرمجموعهاینوزارتخانهدر

سالجاریخبرداداماهیچاشارهایبهناماینشرکتهانکرد.
صولتمرتضویدراینبارهگفت:محوربرنامههایاینوزارتخانه
درسال1403عبورازبنگاهداریوتوجهبهسهامداریاستویکی
ازبرنامههایاینوزارتخانهورودشرکتهایزیرمجموعهبهبازار
سرمایهاست.بهگفتهاودرراستایبرنامهریزیهایصورتگرفته،
یکیازتصمیماتاتخاذشدهازسویوزارتکارونیزاقداماتکلان
اینوزارتخانه،ورودحتمیشرکتهایزیرمجموعهبهبازارسرمایه
استتابتوانیمازمزایایاینبازاربرایبهبودعملکردوفعالیتاین

شرکتهااستفادهکنیم.

120هزار هکتار
 آمار تقریبی مزارع زیرکشت 

زعفران در ایران

300تن
متوسط تولید سالانه زعفران 

در ایران 

10درصد
 افزایش سالانه سطح 

زیرکشت زعفران

1000تن
توان تولید سالانه زعفران در ایران 

به اعتقاد کارشناسان 

2کیلوگرم
 متوسط تولید زعفران ایران 

در هر هکتار 

 ایران جزو بزرگ ترین تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان زعفران در جهان شناخته 
می شود و زعفران ایرانی به دلیل کیفیت بالا 
و عطر و طعم منحصربه فردش معروف است 

اما چند روز پیش عنوان شد که یک مؤسسه 
بین المللی مزه در بلژیک جایزه طعم برتر 
سال2۰24 را با 3ستاره طلایی به زعفران هرات 
اهدا کرد. این خبر در حالی منتشر شده است 
که عنوان می شود افغانستان زعفران ایران را 

با برند خود در بازارهای جهانی عرضه می کند.
عضو هیأت رئیسه شورای ملی زعفران در 
واکنش به این خبر به همشهری می گوید: این 

مؤسسه هر سال چنین مسابقه ای را برپا می کند 
و خیلی از کشورها در آن شرکت می کنند . در 
سال های قبل از ایران هم چند واحد بزرگ 
تولید زعفران شرکت کرده بودند و هر زمان 
شرکت های ایرانی در این رقابت نام نویسی 

کرده اند موفق به کسب جایزه برتر شده اند.
علی حسینی با تأکید بر اینکه اگر شرکت های 
ایرانی در این رقابت شرکت می کردند قطعا با 

امتیاز بالاتری برنده می شدند، عنوان می کند: 
نشر چنین خبری بیشتر جنبه تبلیغاتی دارد 
و این مسابقه آنچنان ملاک و معیار محکمی 
برای اینکه افغانستان مدعی برتری در تولید 
زعفران شود نیست، چون هنوز راستی آزمایی 
نشده است که زعفرانی که تست شده   کجا و با 
چه شرایطی تولید شده  و مشخص نیست که 

زعفران ایران نبوده است. 

حمیدرضا شهرکی، معاون سازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای از اجرای بخش دوم سامانه 
برخط بارنامه الکترونیک از 2۰ خردادماه خبر 
داد. در این بخش، رانندگان پیش از صدور 
سند حمل با ارسال رمز پیامکی یک بارمصرف 

اعتبارسنجی می شوند.

مرضیه ثمره حسینیگزارش
روزنامهنگار

خراسان رضوی، خراسان جنوبی و خراسان شمالی در صدر تولیدکنندگان زعفران هستند اما در 29استان ایران زعفران کشت می شود. 3استان
90درصد

سهم ایران از میزان زعفرانی 
که در دنیا مصرف می شود

200تن
میزان زعفرانی که ایران 

صادر می کند

65کشور
تعداد کشورهایی که زعفران ایران به آنها صادر می شود ؛مقاصد اصلی: امارات، 

چین، اسپانیا، افغانستان و قطر

بازارها در تصاحب 
صادرات مجدد رقبا 

عضوهیأترئیسهشورایملیزعفرانباانتقاد
ازروندصادراتمیگوید:اماراتازمقاصد
اصلیصادراتزعفرانماستودرسالحدود
65تا70تنصادراتبهآنجاانجاممیشوداما

90درصدزعفرانیکهازایرانبهاینکشور
وکشورهایدیگرصادرمیشودصادرات
مجددمیشود.اسپانیاهمبااینکهازکشورهای
اصلیصادرکنندهزعفرانشناختهمیشود
مشتریسومزعفرانماستوازآنجاکهخیلی
ازکشورهامایلهستندازاسپانیاخریدکنند
اینکشورزعفرانمارامیخردومجددابا
بستهبندیجدیدبهنامخوددرکشورهای

دیگرعرضهمیکند.
علیحسینیدرادامهبابیاناینکهاینوضعیت
درموردافغانستانهمصدقمیکند،میگوید:
حتییکگرماززعفرانیکهازایرانبه
افغانستانمیرودبهعنوانزعفرانایراندر
اینکشورمصرفنمیشودواینکشورزعفران
ایرانرابازعفرانیکهخودتولیدمیکندبه
اتفاقهمصادرمیکند.طبقآماررسمیوزارت

زراعتافغانستان،حدود21تنزعفراندراین
کشورتولیدمیشودکهالبتهاینهممشکوک
استچونتا8سالپیشمیزانتولیدآنها
3.5تنبودهاست.اگراینعدد21تنراهم
لحاظکنیموبپذیریم،آمارصادراتاینکشور
سالگذشته69تنبودهاست،یعنی21تن
تولیدخودشانرابهاضافه48تنزعفراناز

ایرانرابهنامخودصادرکردهاند.

کشورهای 
رقیب ایران در تولید 

زعفران:
افغانستان، قزاقستان، 
 آذربایجان، بلغارستان،
 ایتالیا، هلند، اسپانیا و 

یونان

چرا خودرو سازان ثبت نام جدید ندارند؟
درشرایطیکهتیراژتولیدخودروسازانکاهشیافته،وضعیتوارداتخودرونیزنامشخصاست

قیمت ها در بازار خودرو به ارقامی رسیده که دیگر هر کسی 
نمی تواند خودروي نو ازجمله خودرو های معمول داخلی 
را بخرد. خودروسازان نیز ثبت نام جدید ندارند. بررسی ها 
نشان می دهد که علت این افزایش قیمت در بازار خودرو های 
داخلی به کاهش تیراژ تولید و وارد نشدن خودروهای جدید 
بازمی گردد. در چنین شرایطی شرکت های خودرو سازی  نیز 

توان ثبت نام از متقاضیان جدید ندارند و ازاسفند 14۰2که 
شرکت های خودرو سازی  در قالب سامانه یکپارچه از مردم 
برای فروش خودرو ثبت نام کردند تاکنون هیچ ثبت نام 
دیگری از سوی شرکت های خودرو سازی  انجام نشده است. 
طبق برنامه ریزی انجام شده مراحل تحویل خودرو های 
ثبت نامی 14۰2از بهار امسال آغاز شد و قرار است در نیمه 

دوم امسال همه خودرو ها به مشتریان تحویل داده شود. اما 
با وجود این خبری از ثبت نام جدید برای متقاضیان جدید 
نیست. در چنین شرایطی حتی برخی خودرو های داخلی نیز 
به خودرو های لوکس و لاکچری تبدیل شده اند و اغلب مردم 
حتی توانایی خرید خودرو های داخلی را نیز به دلیل افزایش 

شدید قیمت ندارند.

یکی از ویژگی های بازارخودرو های داخلی این بود که تقریبا بخش زیادی از مردم با روش های مختلف توانایی خرید آن را داشتند و بسیاری از مردم دست کم 
می توانستند خودرویی مانند پراید را خریداری کنند اما در حال حاضر حتی خودروهاي وطنی دنا یا تارا در بازار  لوکس شده اند و دیگر کسی به راحتی 

نمی تواندآنها را بخرد.

یک میلیارد تومان
  دنا 

یک میلیاردو 52میلیون تومان
دنا پلاس توربو اتوماتیک آپشنال

 980میلیون تومان 
پژو ۲۰7اتوماتیک پانوراما

 760میلیون تومان
تارا دنده ای

 یک میلیاردو 65میلیون تومان
تارا اتوماتیک

418میلیون تومان
ساده ترین مدل کوئیک سایپا 

 541میلیون تومان
کوئیک اتوماتیک 

 820میلیون تومان
  شاهین

تولید به مصرف نمی رسد
بررسی ها نشان می دهد مشکل اصلی بازار کمبود عرضه و 
افزایش نیافتن تیراژ تولید شرکت های خودرو سازی  است. 
موضوعی که قرار بود وزارت صنعت آن را حل کند اما تاکنون 

موفق به اجرای آن نشده است.

881هزار دستگاه
تیراژ تولید 2 شرکت ایران خودرو و سایپا در 

سال 1402

 1.5میلیون دستگاه 
میزان نیاز سالانه بازار خودرو در کشور 

11هزارو 432دستگاه
خودرو های تولید شده ایران خودرو در 2ماهه 

اول امسال 11هزارو 432دستگاه کمتر از 
مدت مشابه پارسال است.

1650دستگاه
خودرو های تولید شده سایپا در 2ماهه اول 
امسال 1650دستگاه کمتر از مدت مشابه 

پارسال است.

افت تولید 2ماهه
 امسال حتی تیراژ تولید نیز نسبت به سال قبل 

کمتر شده است.

چرخ واردات خودرو نمی چرخد
در شرایطی که افزایش سطح تولید داخل کفاف 
بازار داخل را نمی دهد مجلس تصمیم گرفت طرح 
واردات خودرو را کلید بزند. اما آنطور که آمار ها 
نشان می دهد تاکنون تعداد کمی خودروي نو 
وارد بازار شده است. از طرف دیگر تکلیف واردات 
خودرو های کار کرده نیز مشخص نیست. به نظر 
می رسد مشکلاتی که در زمینه تامین ارز وجود دارد 
به مانعی در برابر واردات خودرو تبدیل شده است. 
ظاهرا تا سطح تولید خودرو های داخلی افزایش 
نیابد یا دست کم درکوتاه مدت حجم واردات افزایش 

نیابد بازار خودرو نمی تواند به تعادل برسد.

مکث

خودرو های داخلی لاکچری شده اند
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